ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
   HUYỆN UỶ LẠC DƯƠNG
                       *
           Số  13 -NQ/HU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạc Dương, ngày  29  tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
về số lượng và phân bổ đại biểu dự Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện

Lạc Dương lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn
số 27-HD/BTCTW ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương; Kế hoạch số
135-KH/TU, ngày 09/9/2024 của Tỉnh ủy; Kế hoạch số 172-KH/HU ngày
20/9/2024 của Huyện ủy về Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Thường
trực Huyện ủy Lạc Dương khóa XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025,

- Căn cứ số lượng đảng viên, vị trí, tầm quan trọng của các tổ chức cơ sở
Đảng trực thuộc Huyện ủy,

Huyện ủy Lạc Dương thống nhất số lượng và phân bổ đại biểu dự Đại hội Đại
biểu Đảng bộ huyện Lạc Dương lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 cho các tổ chức
cơ sở Đảng như sau:

1. Số lượng đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XII nhiệm kỳ
2025 - 2030 gồm 200 đại biểu.

2. Cơ cấu đại biểu cụ thể như sau:

- Đại biểu là cấp ủy đương nhiệm: 31 đồng chí (15,5%)

- Đại biểu được bầu từ đại hội cấp dưới: 167 đồng chí (83,5%).

- Đại biểu chỉ định: 02 đồng chí chiếm 1%.

Trong đó:

- Đại biểu nữ: 51 đồng chí, chiếm 25,5% (đại biểu đương nhiệm 06)

- Đại biểu trẻ có độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống: Ít nhất 30 đồng chí chiếm 15%.

3. Số lượng và phương thức phân bổ đại biểu:

Tổng số đảng viên của Đảng bộ đến thời điểm ngày 20 tháng 11 năm 2024 là
1.453 đảng viên. Bình quân cứ 7,3 đảng viên được phân bổ 01 đại biểu (kể cả đại
biểu đương nhiệm). Tổ chức cơ sở đảng ít nhất cũng được phân bổ 01 đại biểu, tổ

2

chức cơ sở đảng nhiều nhất cũng được phân bổ không quá 42 đại biểu (kể cả đại
biểu đương nhiệm và đại biểu bầu).

4. Thời gian Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 -
2030 được tổ chức tại hội trường Huyện ủy từ ngày 21 - 23/7/2025.

5. Đối với đại biểu là người dân tộc thiểu số do Đảng bộ các xã, thị trấn bầu
đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2025-2030 đảm bảo ít
nhất 20% tổng số đại biểu được phân bổ.

6. Căn cứ yêu cầu cơ cấu và số lượng đại biểu được phân bổ của Ban Chấp
hành Đảng bộ huyện và tiêu chuẩn đại biểu được quy định tại Chỉ thị 35-CT/TW
ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 172-KH/HU, ngày 20/9/2024 của
Huyện ủy, các cấp ủy và các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy tổ chức thực
hiện tốt Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Các đồng chí Huyện uỷ viên,
- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện
uỷ;
- Lưu Hồ sơ Đại hội;
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M HUYỆN ỦY
BÍ THƯ

     Trần Thị Chúc Quỳnh

ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
   HUYỆN UỶ LẠC DƯƠNG

                       *

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

DANH SÁCH CÁC TCCSĐ ĐƯỢC PHÂN BỔ ĐẠI BIỂU
Dự Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XII nhiệm kỳ 2025 - 2030

(kèm theo Nghị quyết số 13 -NQ/HU, ngày 29/11/2024 của Huyện ủy)
-----

Stt

Tên tổ chức đảng

Tổng
số

đảng
viên
(đến
ngày
20/11/
2024)

Tổng
số đại
biểu
tham

dự
Đại
hội

Trong đó

Ghi
chú

Đại
biểu

đương
nhiên

Đại biểu bầu từ
đại hội TCCSĐ

trực thuộc Huyện
ủy

Số
lượng

Nữ Trẻ

1 Đảng bộ Quân sự huyện 33 4 0 4 0 0 (1)

2 Đảng bộ Công an huyện 55 8 1 7 1 1

3 Đảng bộ Trung tâm y tế 49 7 0 7 1 1

4
Đảng bộ Ban quản lý rừng phòng hộ
đầu nguồn Đa Nhim

31 4 0 4 1 1

5 Đảng bộ thị trấn Lạc Dương 424 42 2 40 15 7

6 Đảng bộ xã Lát 93 12 0 12 4 2

7 Đảng bộ xã Đạ Sar 158 22 1 21 6 3

8 Đảng bộ xã Đạ Nhim 130 18 1 17 6 4

9 Đảng bộ xã Đạ Chais 95 14 1 13 3 3

10 Đảng bộ xã Đưng K’ Nớ 96 14 1 13 3 3

11 Chi bộ Văn phòng Huyện ủy 9 3 1 2 1 1

12 Chi bộ Tổ chức - Kiểm tra 10 5 5 0 0 0

13 Chi bộ Dân vận - Tuyên giáo 10 3 3 0 0 0

14 Chi bộ Mặt trận Tổ quốc - Các đoàn thể 22 6 4 2 0 1

15 Chi bộ Văn phòng HĐND & UBND 23 6 4 2 0 1

16 Chi bộ Nội vụ - Lao động 12 2 1 1 0 0

17 Chi bộ Thanh tra - Tư Pháp 8 2 1 1 0 0

18 Chi bộ Tài nguyên - Môi trường 19 3 1 2 0 1

19 Chi bộ Giáo dục - Đào tạo 12 2 0 2 1 0

20 Chi bộ Tài chính - Thống kê 9 1 0 1 0 0

21 Chi bộ Nông nghiệp 12 2 1 1 0 0

22 Chi bộ Văn hóa - Thông tin 14 2 1 1 0 0

23 Chi bộ Kinh tế - Hạ tầng 18 2 1 1 0 0

4

24 Chi bộ Hạt kiểm lâm 15 2 0 2 0 0

25 Chi bộ Tòa án 6 1 1 0 0 0 (2)

26 Chi bộ Viện kiểm sát 6 1 0 1 0 0

27 Chi bộ Chi cục Thi hành án dân sự 7 1 0 1 0 0

28 Chi bộ Kho Bạc 4 1 0 1 0 0

29 Chi bộ Bảo hiểm xã hội 10 1 0 1 0 0

30 Chi bộ Ngân hàng chính sách 5 1 0 1 1 0

31 Chi bộ Trường THPT Lang Biang 16 2 0 2 0 0

32 Chi bộ Trường THCS & THPT Đạ Sar 23 2 0 2 1 1

33
Chi bộ Trường THCS & THPT Đạ
Nhim

19 2 0 2 1 0

 Tổng cộng: 1.453 198
31

(6 nữ)

167

45 30

(1) Nếu đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện được chỉ định
tham gia cấp ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025 thì Đại hội Đảng bộ Quân sự được bầu 03
đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(2) Nếu đại biểu đương nhiên chuyển công tác thì Đại hội Chi bộ Tòa án được
bầu 01 đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 -
2030.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T16:54:22+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY LẠC DƯƠNG<hulacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T16:54:53+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY LẠC DƯƠNG<hulacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!